



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023**

Aos Vinte e Quatro dias do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Três, às Oito Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 11/2023, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 6/2023. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
-------------	----------------------	---------------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
-------------	----------------------	---------------

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA AZUL

Empresa: 74375 - BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,650	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,650

Item: 2 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERMELHO

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 0,640	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,640

Item: 3 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA PRETO

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 0,630	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,630

Item: 4 - CABO/COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² ANTI CHAMA-AZUL

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 0,840	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,840

Item: 5 - CABO/COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² ANTI CHAMA-VERMELHO.

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 0,840	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,840

Item: 6 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² ANTI CHAMA PRETO

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 0,840	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,840

Item: 7 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM² ANTI CHAMA-AZUL

Empresa: 774941 - P PESSOTTO COMERCIAL	
Proposta Inicial: 1,720	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,720

Item: 8 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM² ANTI CHAMA-VERMELHO.

Empresa: 774941 - P PESSOTTO COMERCIAL	
Proposta Inicial: 1,680	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,680

Item: 9 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM² ANTI CHAMA-PRETO.

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 1,670	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,670

Item: 10 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM² ANTI CHAMA-AZUL.

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 2,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,400

Item: 11 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V,



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

SEÇÃO NOMINAL 6 MM² ANTI CHAMA-VERMELHO.

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 2,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,400

Item: 12 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM² ANTI CHAMA-PRETO.

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 2,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,400

Item: 13 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² ANTI CHAMA-AZUL

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 4,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,400

Item: 14 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² ANTI CHAMA-VERMELHO.

Empresa: 74159 - COMERCIAL UNYLUX LTDA	
Proposta Inicial: 4,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,440

Item: 15 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² ANTI CHAMA-PRETO.

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 4,430	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,430

Item: 16 - CABO 1 KV 10MM - PRETO

Empresa: 774939 - 49.207.714 GISELE GUARESI	
Proposta Inicial: 6,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,250

Item: 17 - CABO 1 KV 10MM - BRANCO

Empresa: 774944 - 31.983.122 JOSIVANE CAZAROTTO MACHADO	
Proposta Inicial: 6,150	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,150



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 18 - CABO 1 KV 10MM - AZUL

Empresa: 774939 - 49.207.714 GISELE GUARESI	
Proposta Inicial: 6,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,400

Item: 19 - CABO 1 KV 10MM - VERDE

Empresa: 774939 - 49.207.714 GISELE GUARESI	
Proposta Inicial: 6,350	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,350

Item: 20 - CABO PP 3 X 1,5 MM 750V - PRETO

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 3,180	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,180

Item: 21 - CABO PP 2 X 2,5MM 750V - PRETO

Empresa: 74375 - BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
Proposta Inicial: 3,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,090

Item: 22 - CABO PP 4 X 10MM - 500V/750V

Empresa: 774929 - BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 25,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,590

Item: 23 - CABO PP 3 X 06MM - 500V/750V

Empresa: 774942 - PJ ILUMINAÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 11,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,250

Item: 24 - CABO PP 3 X 10MM - 500V/750V

Empresa: 774929 - BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 19,430	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,430

Item: 25 - CABO PP 2 X 4MM - 500V



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 75925 - NESTOR GOETZ	
Proposta Inicial: 5,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,450

Item: 26 - CABO DE ENERGIA MULTIPLEX 10MM - DUPLEX MONOFASICO

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,990

Item: 27 - SUPORTE/SOQUETE DE LOUÇA COM ROSCA E27, PARA LÂMPADA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,950

Item: 28 - "CONDUTE CORRUGADO 3/4" 25MM"

Empresa: 774935 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 1,080	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,080

Item: 29 - CAIXA DE EMBUTIR 4X2 METÁLICA ESMALTADA

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,560	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,560

Item: 30 - TOMADA 2 POLOS + TERRA 20A, DE EMBUTIR BRANCO COM PARAFUSOS

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,940	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,940

Item: 31 - TOMADA 2 POLOS + TERRA 10A, DE EMBUTIR BRANCO COM PARAFUSOS, BRANCA

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,830	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,830

Item: 32 - TOMADA SIMPLES 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA,



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

BRANCA

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,340

Item: 33 - TOMADA DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA, BRANCA

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,280	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,280

Item: 34 - TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2 POLO MAIS TERRA, 10ª, BRANCA

Empresa: 76220 - CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 4,830	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,830

Item: 35 - TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2 POLO MAIS TERRA, 20ª, BRANCA

Empresa: 76220 - CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 5,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,090

Item: 36 - INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,990

Item: 37 - INTERRUPTOR 02 TECLAS - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,990

Item: 38 - INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 1 TECLA

Empresa: 76220 - CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 4,320	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,320



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 39 - INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 2 TECLA

Empresa: 76220 - CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 6,860	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,860

Item: 40 - INTERRUPTOR 01 TECLA, 10A, DE EMBUTIR, BRANCO

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,990

Item: 41 - INTERRUPTOR 02 TECLAS, 10A, DE EMBUTIR, BRANCO

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,980

Item: 42 - INTERRUPTOR 01 TECLA, 10A, DE EMBUTIR, MAIS TOMADA 2 POLOS + TERRA 10A, BRANCO

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,980

Item: 43 - CAIXA DISJUNTOR MONOFÁSICO SOBREPOR PARA 1 UNIDADE

Empresa: 774935 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 5,070	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,070

Item: 44 - CAIXA DISJUNTOR MONOFASICO SOBREPOR 6 UNIDADES

Empresa: 774935 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 28,240	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,240

Item: 45 - CHUVEIRO DE BANHO, MÍNIMO 3 TEMPERATURAS, 5500W (110/220V)

Empresa: 75925 - NESTOR GOETZ	
Proposta Inicial: 34,490	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,490
--------------------	------------------------

Item: 46 - "CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MÓVEL, EM PVC 3''' X 3''' PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO"

Empresa: 774935 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 6,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,890

Item: 47 - REFLETOR LED 400W BIVOLT, ESTRUTURA EM METAL, TEMPERATURA DA COR BRANCO FRIO MÍNIMO 6500K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 40.000 LÚMENS.

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 142,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 142,000

Item: 48 - REFLETOR 100W LED/BIVOLT - LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000K A 8000K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 10.000 LÚMENS.

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 39,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 39,000

Item: 49 - REFLETOR 150W LED/BIVOLT – LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000K A 8000K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 12.000 LÚMENS.

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 46,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 46,000

Item: 50 - REFLETOR 200W LED/BIVOLT – LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000K A 8000K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LÚMENS.

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 65,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 65,500

Item: 51 - POSTE TIPO BORBOLETA, GALVANIZADO DE 7,5M DE COMPRIMENTO, SENDO 3M DE TUBO COM 101MM DE DIAMETRO, PAREDE DE 3MM, 2,5M COM TUBO 88MM DE DIAMETRO, PAREDE DE 3MM, 2 M COM TUBO DE 76MM DE DIAMETRO, PAREDE

Empresa: 774927 - ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE LTDA	
Proposta Inicial: 2.483,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2.483,000



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 52 - POSTE PARA LUMINÁRIA 3,5 METROS DE ALTURA, GALVANIZADO, DIAMETRO DE 75MM, PAREDE DE 3MM, COM REDUÇÃO PARA 60.3MM PARA ENCAIXE DA LUMINÁRIA, COM SAPATA DE 25 X 25CM.

Empresa: 75114 - HENRIQUE LUIS LERMEN	
Proposta Inicial: 497,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 497,900

Item: 53 - LUMINÁRIA DECORATIVA DE TOPO, POTÊNCIA DE 100W, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 11.000Lm, FORMATO RENDONDO/CÔNICO, TEMPERATURA DA COR DE 5.000K COM TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-500k, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO

Empresa: 774945 - FLUXO LED COMÉRCIO ATACADISTA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 789,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 789,000

Item: 54 - LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 17.000Lm, TEMPERATURA DA COR DE 5.000K COM TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-500k, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM P

Empresa: 70468 - ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 300,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 300,000

Item: 55 - QUADRO DE COMANDO 30 X 40 X 24CM

Empresa: 75925 - NESTOR GOETZ	
Proposta Inicial: 193,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 193,000

Item: 56 - CONTACTORA CWB 65A, 220V

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 196,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 196,000

Item: 57 - CONTACTORA CWB 40A, 220V

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 172,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 172,000

Item: 58 - DPS 40K

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
--------------------------------------	--



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Proposta Inicial: 31,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,960

Item: 59 - RELE FOTOELETRICO MAGNÉTICO 1000W/1800VA 50/60 HZ – TIPO LN 220V

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 11,940	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,940

Item: 60 - BASE PARA RELE FOTO ELETRICO

Empresa: 774940 - NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 3,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,660

Item: 61 - CONECTOR PIRC 10MM

Empresa: 774940 - NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 4,210	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,210

Item: 62 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 20 METROS.

Empresa: 75925 - NESTOR GOETZ	
Proposta Inicial: 16,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,990

Item: 63 - FITA ISOLANTE (ROLO 20 MTS)

Empresa: 75925 - NESTOR GOETZ	
Proposta Inicial: 3,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500

Item: 64 - CONECTOR SINDAL 10MM (BARRA)

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,370	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,370

Item: 65 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 31,990	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,990
--------------------	------------------------

Item: 66 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A

Empresa: 774941 - P PESSOTTO COMERCIAL	
Proposta Inicial: 37,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,100

Item: 67 - DISJUNTOR TRIFASico 20 A

Empresa: 774941 - P PESSOTTO COMERCIAL	
Proposta Inicial: 29,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,300

Item: 68 - "PRENSA CABO PVC 1"''''

Empresa: 75925 - NESTOR GOETZ	
Proposta Inicial: 13,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,400

Item: 69 - TUBO GALVANIZADO 1-1/2, 6M X 2MM

Empresa: 774929 - BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 348,770	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 348,770

Item: 70 - TUBO DE SILICONE ACÉTICO CINZA, 280G

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 24,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,100

Item: 72 - SUPORTE PLAFON BRANCO, SOQUETE DE PORCELANA, ROSCA E27

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 3,480	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,480

Item: 73 - FIO ELÉTRICO PARALELO 2X2,5MM, BRANCO, TENSÃO 300V

Empresa: 74375 - BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
Proposta Inicial: 1,870	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,870

Item: 74 - FIO ELÉTRICO PARALELO 2 X 1,5MM, BRANCO, TENSÃO 300V



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 74375 - BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
Proposta Inicial: 1,320	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,320

Item: 75 - "ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 1/2"''''''

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,990

Item: 76 - ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 3/4

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,390	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,390

Item: 77 - "ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3,00M - 1 1/2"''''''

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 14,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,990

Item: 78 - ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4 - BARRA 3 METROS

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 6,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,000

Item: 79 - "LUVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4"''''''

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,550

Item: 80 - "CURVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 90° 3/4"''''''

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,850

Item: 81 - "CURVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 180° 3/4"''''''



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,500

Item: 82 - LUVA ELETRODUTO PVC ROSCA 1.1/2

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 1,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,200

Item: 83 - CURVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL180° 1.1/2

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 3,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,000

Item: 84 - CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC 90° 1. 1/2

Empresa: 774931 - DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
Proposta Inicial: 2,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,000

Item: 85 - "ELETRODUTO CORRUGADO 1 1/2"""

Empresa: 774935 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 3,180	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,180

Item: 86 - POSTE PADRÃO PARA ENTRADA DE ENERGIA GALVANIZADO, COM 7,50 METROS DE ALTURA COM CAIXA DE ENTRADA DE FIXAÇÃO, HASTE, CONECTORES E DISJUNTOR. (PADRÃO RGE, MONOFÁSICO)

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.289,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.289,000

Item: 87 - POSTE DE CONCRETO 6 METROS DE ALTURA PARA ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO CRELUZ, MONOFÁSICO, COM CAIXA DE ENTRADA DE METAL, HASTE, CONECTORES E DISJUNTOR.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.364,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.364,000



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 88 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 70W, COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.

Empresa: 774929 - BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 38,360	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 38,360

Item: 89 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.

Empresa: 774930 - C RIFFEL COMERCIAL	
Proposta Inicial: 49,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,000

Item: 90 - REATOR EXTERNO VAPOR SODIO 400W

Empresa: 774930 - C RIFFEL COMERCIAL	
Proposta Inicial: 65,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 65,000

Item: 91 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 9,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,500

Item: 92 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W

Empresa: 774938 - IPELUX TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA	
Proposta Inicial: 15,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

Item: 93 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W TUBULAR ROSCA E-40

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 14,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,000

Item: 94 - LAMPADA DE LED TUBULAR 9W - 0,60M

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 8,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,100

Item: 95 - LAMPADA DE LED TUBULAR 20W/BIVOLT - 1,20M



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 774940 - NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 10,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,700

Item: 96 - LAMPADA ELETRONICA LUZ BRANCA 59W/220V - ROSCA E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 55,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 55,000

Item: 97 - LÂMPADA BULBO LED 25W, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, ROSCA E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 10,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,700

Item: 98 - LAMPADA BULBO LED 15W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 4,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,800

Item: 99 - CONECTOR DE REDE UNIÃO PARALELA - 1 PARAFUSO, 10MM

Empresa: 74159 - COMERCIAL UNYLUX LTDA	
Proposta Inicial: 3,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,290

Item: 100 - CONECTOR PERFURANTE 10MM - REDE ELÉTRICA

Empresa: 774940 - NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 4,230	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,230

Item: 101 - CONTATORA CWM 32

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 73,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 73,850

Item: 102 - CONTATORA CWM 40

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 165,000	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 165,000

Item: 103 - CONTATORA CWM 65

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 200,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 200,000

Item: 104 - TEE ELETRICO (BENJAMIN) COM 3 SAIDAS (2 PINOS+TERRA) 10A

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 3,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,000

Item: 105 - CANALETA PVC BRANCA 2CM X 1CM X 200CM - AUTO ADESIVA

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,790	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,790

Item: 106 - EMENADA "L" PARA CANALETA 2CM X 1 CM BRANCA

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,700

Item: 107 - EMENADA "T" PARA CANALETA 2CM X 1 CM BRANCA

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,700

Item: 108 - EMENADA "RETA" PARA CANALETA 2CM X 1 CM BRANCA

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,200

Item: 109 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 20A

Empresa: 76220 - CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 5,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,490



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 110 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 10A

Empresa: 76220 - CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 3,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,890

Item: 111 - PLUGUE MACHO 2 POLOS + TERRA 20A

Empresa: 74375 - BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
Proposta Inicial: 5,020	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,020

Item: 112 - PLUGUE MACHO 2 POLOS + TERRA 10A

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,540	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,540

Item: 113 - SOQUETE PENDENTE COM CHAVE - ROSCA E-27 220V

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 8,640	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,640

Item: 114 - SOQUETE PENDENTE SEM CHAVE - ROSCA E-27 220V

Empresa: 74375 - BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
Proposta Inicial: 2,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,950

Item: 115 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 160MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Empresa: 75925 - NESTOR GOETZ	
Proposta Inicial: 31,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,000

Item: 116 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 180MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Empresa: 774928 - AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 33,760	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 33,760



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 117 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 200MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Empresa: 774928 - AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 35,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,600

Item: 118 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 240MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Empresa: 774940 - NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 39,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 39,250

Item: 119 - FITA DE AÇO CARBONO ZINCADA PERFURADA 19 MM X 0,40 MM X 30 M, PARA AMARRAÇÃO.

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 64,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 64,960

Item: 120 - RECEPTACULO PORCELANA C/ ALCA E-27

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,550

Item: 121 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A

Empresa: 76410 - LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 31,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,980

Item: 122 - PARAFUSO FRANCES M16 X 70 MM - COM PORCA

Empresa: 774932 - ELÉTRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 4,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,450

Item: 123 - PARAFUSO GALVANIZADO DE 250MM, COM PORCA E ARRUELA(USADO PARA FIXAR BRAÇO LUMINÁRIA NO POSTE)

Empresa: 75114 - HENRIQUE LUIS LERMEN	
Proposta Inicial: 7,900	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,900

Item: 124 - BRAÇO EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 2500MM, ENCAIXE 33MM, CURVO, GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA.

Empresa: 774927 - ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE LTDA	
Proposta Inicial: 99,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 99,990

Item: 125 - BRAÇO EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 2500MM, ENCAIXE 48MM, CURVO, GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA.

Empresa: 76715 - RIWO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI	
Proposta Inicial: 108,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 108,300

Item: 126 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 100W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6500k, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, PROTEÇÃO: IP66 (À PROVA DE POEI

Empresa: 774942 - PJ ILUMINAÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 201,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 201,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA AZUL	BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	500,00	0,65000	325,00
2 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERMELHO	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	0,64000	320,00
3 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA PRETO	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	0,63000	315,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

4 - CABO/COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM ² ANTI CHAMA-AZUL	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	0,84000	420,00
5 - CABO/COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM ² ANTI CHAMA-VERMELHO.	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	0,84000	420,00
6 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM ² ANTI CHAMA PRETO	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	0,84000	420,00
7 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM ² ANTI CHAMA-AZUL	P PESSOTTO COMERCIAL	500,00	1,72000	860,00
8 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM ² ANTI CHAMA-VERMELHO.	P PESSOTTO COMERCIAL	500,00	1,68000	840,00
9 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM ² ANTI CHAMA-PRETO.	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	1,67000	835,00
10 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM ² ANTI CHAMA-AZUL.	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	2,40000	1.200,00
11 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM ² ANTI CHAMA-VERMELHO.	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	2,40000	1.200,00
12 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM ² ANTI CHAMA-PRETO.	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	2,40000	1.200,00
13 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM ² ANTI CHAMA-AZUL	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	4,40000	2.200,00
14 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC	COMERCIAL UNYLUX LTDA	500,00	4,44000	2.220,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM ² ANTI CHAMA-VERMELHO.				
15 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM ² ANTI CHAMA-PRETO.	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	500,00	4,43000	2.215,00
16 - CABO 1 KV 10MM - PRETO	49.207.714 GISELE GUARESÍ	500,00	6,25000	3.125,00
17 - CABO 1 KV 10MM - BRANCO	31.983.122 JOSIVANE CAZAROTTO MACHADO	500,00	6,15000	3.075,00
18 - CABO 1 KV 10MM - AZUL	49.207.714 GISELE GUARESÍ	500,00	6,40000	3.200,00
19 - CABO 1 KV 10MM - VERDE	49.207.714 GISELE GUARESÍ	500,00	6,35000	3.175,00
20 - CABO PP 3 X 1,5 MM 750V - PRETO	ELÉTRICA ZEUS LTDA	300,00	3,18000	954,00
21 - CABO PP 2 X 2,5MM 750V - PRETO	BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	300,00	3,09000	927,00
22 - CABO PP 4 X 10MM - 500V/750V	BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	300,00	25,59000	7.677,00
23 - CABO PP 3 X 06MM - 500V/750V	PJ ILUMINAÇÃO LTDA	300,00	11,25000	3.375,00
24 - CABO PP 3 X 10MM - 500V/750V	BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	300,00	19,43000	5.829,00
25 - CABO PP 2 X 4MM - 500V	NESTOR GOETZ	300,00	5,45000	1.635,00
26 - CABO DE ENERGIA MULTIPLEX 10MM - DUPLEX MONOFASICO	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	500,00	1,99000	995,00
27 - SUPORTE/SOQUETE DE LOUÇA COM ROSCA E27, PARA LÂMPADA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	1,95000	97,50
28 - "CONDUITE CORRUGADO 3/4" 25MM"	ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	200,00	1,08000	216,00
29 - CAIXA DE EMBUTIR 4X2 METÁLICA ESMALTADA	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	2,56000	128,00
30 - TOMADA 2 POLOS + TERRA 20A, DE EMBUTIR BRANCO COM PARAFUSOS	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	4,94000	247,00
31 - TOMADA 2 POLOS + TERRA 10A, DE EMBUTIR BRANCO COM PARAFUSOS, BRANCA	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	3,83000	191,50
32 - TOMADA SIMPLES 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCA	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	6,34000	317,00
33 - TOMADA DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE	30,00	9,28000	278,40



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

X COM CAIXA EXTERNA, BRANCA	MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA			
34 - TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2 POLO MAIS TERRA, 10ª, BRANCA	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	4,83000	241,50
35 - TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2 POLO MAIS TERRA, 20ª, BRANCA	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	30,00	5,09000	152,70
36 - INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	4,99000	249,50
37 - INTERRUPTOR 02 TECLAS SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	6,99000	349,50
38 - INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 1 TECLA	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	4,32000	216,00
39 - INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 2 TECLA	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	6,86000	343,00
40 - INTERRUPTOR 01 TECLA, 10A, DE EMBUTIR, BRANCO	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	3,99000	199,50
41 - INTERRUPTOR 02 TECLAS, 10A, DE EMBUTIR, BRANCO	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	6,98000	349,00
42 - INTERRUPTOR 01 TECLA, 10A, DE EMBUTIR, MAIS TOMADA 2 POLOS + TERRA 10A, BRANCO	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	30,00	6,98000	209,40
43 - CAIXA DISJUNTOR MONOFÁSICO SOBREPORA PARA 1 UNIDADE	ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	30,00	5,07000	152,10
44 - CAIXA DISJUNTOR MONOFASICO SOBREPORA 6 UNIDADES	ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	20,00	28,24000	564,80
45 - CHUVEIRO DE BANHO, MÍNIMO 3 TEMPERATURAS, 5500W (110/220V)	NESTOR GOETZ	10,00	34,49000	344,90
46 - "CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MÓVEL, EM PVC 3" X 3" PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO"	ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	30,00	6,89000	206,70
47 - REFLETOR LED 400W BIVOLT, ESTRUTURA EM METAL, TEMPERATURA DA COR BRANCO FRIO MÍNIMO 6500K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 40.000 LÚMENS.	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	50,00	142,00000	7.100,00
48 - REFLETOR 100W LED/BIVOLT - LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000K A 8000K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	50,00	39,00000	1.950,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 10.000 LÚMENS.				
49 - REFLETOR 150W LED/BIVOLT – LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000K A 8000K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 12.000 LÚMENS.	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	50,00	46,00000	2.300,00
50 - REFLETOR 200W LED/BIVOLT – LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000K A 8000K, PROTEÇÃO: IP66 (ÁGUA E POEIRA) FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LÚMENS.	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	50,00	65,50000	3.275,00
51 - POSTE TIPO BORBOLETA, GALVANIZADO DE 7,5M DE COMPRIMENTO, SENDO 3M DE TUBO COM 101MM DE DIAMETRO, PAREDE DE 3MM, 2,5M COM TUBO 88MM DE DIAMETRO, PAREDE DE 3MM, 2 M COM TUBO DE 76MM DE DIAMETRO, PAREDE	ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE LTDA	30,00	2.483,00000	74.490,00
52 - POSTE PARA LUMINÁRIA 3,5 METROS DE ALTURA, GALVANIZADO, DIAMETRO DE 75MM, PAREDE DE 3MM, COM REDUÇÃO PARA 60.3MM PARA ENCAIXE DA LUMINÁRIA, COM SAPATA DE 25 X 25CM.	HENRIQUE LUIS LERMEN	50,00	497,90000	24.895,00
53 - LUMINÁRIA DECORATIVA DE TOPO, POTÊNCIA DE 100W, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 11.000Lm, FORMATO RENDONDO/CÔNICO, TEMPERATURA DA COR DE 5.000K COM TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-500k, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO	FLUXO LED COMÉRCIO ATACADISTA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	50,00	789,00000	39.450,00
54 - LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 17.000Lm, TEMPERATURA DA COR DE 5.000K COM TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-500k, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM P	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,00	300,00000	15.000,00
55 - QUADRO DE COMANDO 30 X 40 X 24CM	NESTOR GOETZ	10,00	193,00000	1.930,00
56 - CONTACTORA CWB 65A, 220V	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	10,00	196,00000	1.960,00
57 - CONTACTORA CWB 40A,	INSTALART MATERIAIS	10,00	172,00000	1.720,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

220V	ELÉTRICOS LTDA			
58 - DPS 40K	ELÉTRICA ZEUS LTDA	10,00	31,96000	319,60
59 - RELE FOTOELETRICO MAGNÉTICO 1000W/1800VA 50/60 HZ – TIPO LN 220V	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	500,00	11,94000	5.970,00
60 - BASE PARA RELE FOTO ELETRICO	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	200,00	3,66000	732,00
61 - CONECTOR PIRC 10MM	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	60,00	4,21000	252,60
62 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 20 METROS.	NESTOR GOETZ	10,00	16,99000	169,90
63 - FITA ISOLANTE (ROLO 20 MTS)	NESTOR GOETZ	100,00	3,50000	350,00
64 - CONECTOR SINDAL 10MM (BARRA)	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	6,37000	318,50
65 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	30,00	31,99000	959,70
66 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A	P PESSOTTO COMERCIAL	30,00	37,10000	1.113,00
67 - DISJUNTOR TRIFASICO 20 A	P PESSOTTO COMERCIAL	30,00	29,30000	879,00
68 - "PRENSA CABO PVC 1"****	NESTOR GOETZ	50,00	13,40000	670,00
69 - TUBO GALVANIZADO 1- 1/2, 6M X 2MM	BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	12,00	348,77000	4.185,24
70 - TUBO DE SILICONE ACÉTICO CINZA, 280G	ELÉTRICA ZEUS LTDA	30,00	24,10000	723,00
72 - SUPORTE PLAFON BRANCO, SOQUETE DE PORCELANA, ROSCA E27	ELÉTRICA ZEUS LTDA	50,00	3,48000	174,00
73 - FIO ELÉTRICO PARALELO 2X2,5MM, BRANCO, TENSÃO 300V	BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	2.000,00	1,87000	3.740,00
74 - FIO ELÉTRICO PARALELO 2 X 1,5MM, BRANCO, TENSÃO 300V	BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	2.000,00	1,32000	2.640,00
75 - "ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 1/2"****	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	0,99000	49,50
76 - ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 3/4	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	1,39000	69,50
77 - "ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3,00M - 1 1/2"****	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	14,99000	749,50
78 - ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4 - BARRA 3 METROS	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	50,00	6,00000	300,00
79 - "LUVAS ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4"****	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	0,55000	27,50
80 - "CURVA ELETRODUTO	INSTALART MATERIAIS	50,00	0,85000	42,50



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

PVC ROSCÁVEL 90° 3/4"''''	ELÉTRICOS LTDA			
81 - "CURVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 180° 3/4"''''	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	1,50000	75,00
82 - LUVIA ELETRODUTO PVC ROSCA 1.1/2	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	60,00	1,20000	72,00
83 - CURVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 180° 1.1/2	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	30,00	3,00000	90,00
84 - CURVA ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC 90° 1. 1/2	DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	30,00	2,00000	60,00
85 - "ELETRODUTO CORRUGADO 1 1/2"''''	ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	500,00	3,18000	1.590,00
86 - POSTE PADRÃO PARA ENTRADA DE ENERGIA GALVANIZADO, COM 7,50 METROS DE ALTURA COM CAIXA DE ENTRADA DE FIXAÇÃO, HASTE, CONECTORES E DISJUNTOR. (PADRÃO RGE, MONOFÁSICO)	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	10,00	1.289,00000	12.890,00
87 - POSTE DE CONCRETO 6 METROS DE ALTURA PARA ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO CRELUZ, MONOFÁSICO, COM CAIXA DE ENTRADA DE METAL, HASTE, CONECTORES E DISJUNTOR.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	10,00	1.364,00000	13.640,00
88 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 70W, COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.	BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	300,00	38,36000	11.508,00
89 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.	C RIFFEL COMERCIAL	300,00	49,00000	14.700,00
90 - REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO 400W	C RIFFEL COMERCIAL	300,00	65,00000	19.500,00
91 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - E27	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	300,00	9,50000	2.850,00
92 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	IPELUX TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA	300,00	15,00000	4.500,00
93 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W TUBULAR ROSCA E-40	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	350,00	14,00000	4.900,00
94 - LAMPADA DE LED TUBULAR 9W - 0,60M	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	100,00	8,10000	810,00
95 - LAMPADA DE LED TUBULAR 20W/BIVOLT - 1,20M	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	100,00	10,70000	1.070,00
96 - LAMPADA ELETRONICA LUZ BRANCA 59W/220V -	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	100,00	55,00000	5.500,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

ROSCA E27				
97 - LÂMPADA BULBO LED 25W, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, ROSCA E27	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	50,00	10,70000	535,00
98 - LAMPADA BULBO LED 15W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	50,00	4,80000	240,00
99 - CONECTOR DE REDE UNIÃO PARALELA - 1 PARAFUSO, 10MM	COMERCIAL UNYLUX LTDA	250,00	3,29000	822,50
100 - CONECTOR PERFURANTE 10MM - REDE ELÉTRICA	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	250,00	4,23000	1.057,50
101 - CONTATORA CWM 32	ELÉTRICA ZEUS LTDA	6,00	73,85000	443,10
102 - CONTATORA CWM 40	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	6,00	165,00000	990,00
103 - CONTATORA CWM 65	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	6,00	200,00000	1.200,00
104 - TEE ELETRICO (BENJAMIN) COM 3 SAIDAS (2 PINOS+TERRA) 10A	ELÉTRICA ZEUS LTDA	30,00	3,00000	90,00
105 - CANALETA PVC BRANCA 2CM X 1CM X 200CM AUTO ADESIVA	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	7,79000	389,50
106 - EMENADA "L" PARA CANALETA 2CM X 1 CM BRANCA	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	30,00	1,70000	51,00
107 - EMENADA "T" PARA CANALETA 2CM X 1 CM BRANCA	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	30,00	1,70000	51,00
108 - EMENADA "RETA" PARA CANALETA 2CM X 1 CM BRANCA	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	30,00	1,20000	36,00
109 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 20A	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	5,49000	274,50
110 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 10A	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	3,89000	194,50
111 - PLUGUE MACHO 2 POLOS + TERRA 20A	BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	50,00	5,02000	251,00
112 - PLUGUE MACHO 2 POLOS + TERRA 10A	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	50,00	3,54000	177,00
113 - SOQUETE PENDENTE COM CHAVE - ROSCA E-27 220V	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	30,00	8,64000	259,20
114 - SOQUETE PENDENTE SEM CHAVE - ROSCA E-27 220V	BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	30,00	2,95000	88,50
115 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 160MM PARA POSTE, COM	NESTOR GOETZ	100,00	31,00000	3.100,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA				
116 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 180MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA	AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	100,00	33,76000	3.376,00
117 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 200MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA	AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	150,00	35,60000	5.340,00
118 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 240MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	150,00	39,25000	5.887,50
119 - FITA DE AÇO CARBONO ZINCADA PERFURADA 19 MM X 0,40 MM X 30 M, PARA AMARRAÇÃO.	ELÉTRICA ZEUS LTDA	6,00	64,96000	389,76
120 - RECEPTACULO PORCELANA C/ ALCA E-27	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	2,55000	127,50
121 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	12,00	31,98000	383,76
122 - PARAFUSO FRANCES M16 X 70 MM - COM PORCA	ELÉTRICA ZEUS LTDA	200,00	4,45000	890,00
123 - PARAFUSO GALVANIZADO DE 250MM, COM PORCA E ARRUELA(USADO PARA FIXAR BRAÇO LUMINÁRIA NO POSTE)	HENRIQUE LUIS LERMEN	200,00	7,90000	1.580,00
124 - BRAÇO EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 2500MM, ENCAIXE 33MM, CURVO, GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA.	ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE LTDA	150,00	99,99000	14.998,50
125 - BRAÇO EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 2500MM, ENCAIXE 48MM, CURVO, GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA.	RIWO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI	150,00	108,30000	16.245,00
126 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 100W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6500k, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, PROTEÇÃO: IP66 (À PROVA DE POEI	PJ ILUMINAÇÃO LTDA	100,00	201,00000	20.100,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro
Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

ANDREIA REGINA ZANATTA
FISCAL DE CONTRATO

TÓLEMAN ALAN PICOLI
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
31.983.122 JOSIVANE CAZAROTTO MACHADO	
49.207.714 GISELE GUARESI	
ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE LTDA	
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
C RIFFEL COMERCIAL	
CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
COMERCIAL UNYLUX LTDA	
DIELI PAULA LAZAROTTO 03377907017	
ELÉTRICA ZEUS LTDA	
ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA	
FLUXO LED COMÉRCIO ATACADISTA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	
HENRIQUE LUIS LERMEN	
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
IPELUX TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA	
LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA	
NESTOR GOETZ	
NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
P. PESSOTTO COMERCIAL	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

PJ ILUMINAÇÃO LTDA	
PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
RIWO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI	